
1

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2023 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

přestože je náš od-
borný časopis apoli-
tický, zmíním zde ne-
dávnou volbu prezi-
denta republiky, ne-
boť se jedná o  udá-
lost nastávající jen 
jednou za pět let, 
která má zásadní vliv 
na směřování i obraz 
naší země a  nepří-
mo na nás všechny. 

Konečně tedy máme nového prezidenta, jehož zvolení 
předcházela hektická a  vyostřená předvolební kampaň 
rozdělující společnost, pracovní kolektivy i rodiny. Naštěs-
tí ihned po zveřejnění výsledků a prvním projevu úspěš-
ného kandidáta mohlo konečně dojít ke zklidnění emocí 
a  můžeme se opět naplno věnovat smysluplným bohu-
libým činnostem přinášejícím ovoce pro sebe i pro spo-
lečnost. V době vydání tohoto čísla již budeme netrpělivě 
vyhlížet jarní probouzení přírody po zimním spánku. Nej-
vyšší čas se také probrat a začít pracovat na plnění úkolů 
a plánů stanovených novoročními předsevzetími.

V přátelské a konstruktivní atmosféře se začátkem úno-
ra sešla naše redakční rada. Při zasedání bylo mimo jiné 
oznámeno, že se naše redakce rozrostla o odborného edi-
tora webu (cspzl.dent.cz), a bylo diskutováno další směřo-
vání časopisu. 

V aktuálním čísle na vás čekají tři velmi zajímavé odbor-
né články z oblastí dětského zubního lékařství, implanto-
logie a ústní hygieny. Přeji vám příjemné čtení.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 1. 3. 2023. Datum vydání: 13. 3. 2023. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213-0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Ing. Renáta Ildžová,  
tel.: +420 603 825 154, ildzova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení  
(s. 3–9, s. 11–17, s. 19–28); Ladislav Šolc (s. 1, 2).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: https://cspzl.dent.cz a www.prolekare.cz

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 123, březen 2023, č. 1
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
prof. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

EDITOR WEBU
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D.

OBSAH
Zasedala redakční rada časopisu ČSPZL    2 
Žáková I.

Využití midazolamu v dětské stomatologii               3 
Use of midazolam in paediatric dentistry 
Vašáková J., Dokoupilová E., Poláčková P. 

Manuální zubní kartáčky – kvalita vláken 11 
Manual toothbrushes – bristles quality 
Hynková K., Pospíšilová L., Voborná I.

Časopis ČSPZL: Nový web a redakční systém   18 
Kapitán M.

Peri-implantitída: Klasifikácia, 19 
etiológia a prevencia 
Peri-implantitis: Classification, etiology and prevention 
Štefanatný M., Starosta M., Žižka R.,  
Štefanatná J., Belák Š.

ČESKO-SASKO-BAVORSKO-RAKOUSKÝ
STOMATOLOGICKÝ DEN 

TSCHECHISCH-SÄCHSISCH-BAYRISCH-
-ÖSTERREICHISCHER ZAHNÄRZTETAG 

Pátek ⁄ Freitag 19. 5. 2023  |  Grandhotel PUPP, Karlovy Vary

vás srdečně zvou | laden sie herzlich ein

Vzdělávací akce je ohodnocena 8 kredity. | Die Teilnahme wird mit 8 Punkte/Kredite bewertet.
Simultánní tlumočení z/do českého a německého jazyka. | Veranstaltung mit Simultanübersetzung aus/in Tschechisch und Deutsch.

proLékaře.cz | 5.4.2025


